
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 11/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 8. 4. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 17:30 hod.
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta seznámil radní s návrhem programu jednání. Nebyly navrženy žádné změny ani doplnění. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Paní tajemnice předložila radním zprávu o plnění usnesení. Trvají úkoly RM/1/21b/2018, RM 6/7b/2019, RM
6/10b/2019, termín jejich řešení je prodloužen do 29.04.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

úkoly

3. Rozpočtové opatření

Radě města  byla  ke  schválení  předložena  rozpočtová  opatření  č.  1/2019 a  2/2019.  Pan  starosta  popsal
jednotlivé body.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019 a 2/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/3/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Přílohy:
RO č 1-RM, RO č 2-RM

4. Návrh na udělení ceny města

Pan Ladislav Hemrlík, zastupitel města podal návrh na udělení ceny města. Navrhl ocenit Theodora Klekara a
Radima Tomana ml. za záchranu života, zejména jejich chování a názorný přístup, který prokázali, i přes jejich
nízký věk. Při masopustním veselí na hlubokém zahradním jezírku se propadl led s malým chlapcem. Žáci naší
školy Radim Toman a Theodor Klekar nezaváhali a okamžitě přispěchali na pomoc a zásadní měrou pomohli k
záchraně malého chlapce.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí došlý návrh na udělení ceny města pro žáky ZŠ
Rokytnice v Orlických horách Theodora Klekara a Radima Tomana ml.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/4a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

cena města

Byli navrženi členové komise pro posouzení návrhů na udělení ceny města Rokytnice v Orlických horách ve
složení  Ing.  Josef  Jehlička,  Ing.  Milan  Rozsíval,  Mgr.  Miroslav  Rűcker,  p.  Antonín  Jirout  a  p.  Naděžda
Mlynářová.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh na složení komise pro posouzení návrhů
na udělení ceny města Rokytnice v Orlických horách za rok 2018 ve složení Ing. Josef Jehlička, Ing. Milan
Rozsíval, Mgr. Miroslav Rűcker, p. Antonín Jirout a p. Naděžda Mlynářová.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/4b/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici projednat s navrženými osobami souhlas s
členstvím v komisi pro udělování cen města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/4c/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 2019-04-29

5. Nákup historické lokomotivy - průběh jednání

Pan starosta seznámil zastupitele s průběhem jednání ohledně nákupu historické lokomotivy pro muzejní
expozici bývalé železniční výtopny v Rokytnici v O.h. Vzhledem k tomu, že spolumajitelem lokomotivy se má
stát spolek Letohradský železniční klub, který má sídlo v Pardubickém kraji,  je třeba vyjádřit souhlas se
zásadami  pro  poskytování  individuálních  dotací  z  rozpočtu  Pardubického  kraje,  t.j.  zejména  s  tím,  že
spoluvlastnický podíl Letohradského železničního spolku z.s. na lokomotivě bude minimálně 50 %.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o průběhu jednání ohledně nákupu
historické lokomotivy pro muzejní expozici bývalé železniční výtopny v Rokytnici v O.h.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Usnesení č. RM/11/5a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Zasady_pro_poskytovani_individualnich_dotaci_z_roz, rev1_dotační smlouva pára

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí se zásadami pro poskytování individuálních dotací z
rozpočtu Pardubického kraje,  t.j.  zejména s  tím,  že spoluvlastnický podíl  Letohradského železničního
spolku z.s. na lokomotivě bude minimálně 50 %.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/5b/2019 bylo schváleno.

6. Program regenerace památkové zóny

Starosta podal informace k programu regenerace Městské památkové zóny na rok 2019. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci k programu regenerace Městské
památkové zóny na rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/6a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Obnova oken_souhrnný přehled, Žádost o dotaci - Římskokatolická farnost, Žádost o dotaci - Ing.
Pešek Oldřich

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi jednat s biskupstvím Královéhradeckým o
snížení nájmu za pozemky na Farském kopci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/6b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-05-15

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních
příspěvků na regeneraci Městské památkové zóny na rok 2019 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/6c/2019 bylo schváleno.

7. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města

Rada města na svém zasedání dne 04.02.2019 schválila přidělení dotací  z rozpočtu města pro sociální oblast,
na podporu tisku vlastivědného sborníku Panorama 27/2019. Dne 18.03.2019 bylo schváleno poskytnutí dotace
na provoz cyklobusů Orlických hor na rok 2019. Nyní jsou radě předkládány ke schválení příslušné smlouvy o
přidělení dotace.

 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

se subjekty:

1. Farní charita Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na provoz sociálních
služeb - týdenní stacionář a odlehčovací služby, které jsou využívány občany našeho města a regionu, výše
dotace 3.000 Kč.

2. PFERDA z. ú., Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - financování sociální služby sociální rehabilitace v
Tréninkové kavárně Láry Fáry v Rychnově nad Kněžnou, výše dotace 3.000 kč.

3. OD5K10, z.s. se sídlem Komenského čp. 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - zajištění letního tábora OD5K10,
z.s. 2019 v rámci pověření SPOD ve spolupráci s OSPOD Rychnov nad Kněžnou pro děti v termínu 15.07.2019 –
21.07.2019, výše dotace 8.000 Kč.

4. Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec - Hospic Anežky České, výše
dotace 5.000 Kč.

5. Domácímu hospic Setkání, o. p. s., Hrdinů odboje 1017, 516 01 Rychnov nad Kněžnou - provoz domácí
hospicové služby, výše dotace 5.000 Kč.

6. Příspěvkové organizaci Albertinum, odborný léčebný ústav, Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk - zajištění
sociální  služby dle zákona o sociálních službách č.  108/2006 Sb.,  §  52 -  sociální  služby poskytované ve
zdravotnických zařízeních ústavní péče, výše dotace 10.000 Kč.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/7a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Smlouvy o poskytnutí dotace-sociální-RM-11-2019

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s paní Evou
Kučerovou, Hlinné 6, 518 01 Dobruška, na tisk vlastivědného sborníku - Panorama 27/2019 , výše dotace
2.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/7b/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Smlouva o poskytnutí dotace-Kučerová Eva-8-2019

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se sdružením
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Eroregion Glacensis, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, jako příspěvek na náklady spojené s provozem cyklobusů Orlických hor na rok 2019, výše dotace
2.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/7c/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Smlouva o poskytnutí dotace-Euroregion Glacensis R

8. Lyžařský vlek Farský Kopec - vyúčtování provozu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Radě města bylo předloženo vyúčtování nájemného za provoz lyžařského vleku na Farském kopci zimní sezóny
2018-2019 a žádost o slevu na nájemném za provoz vleku za dny lyžařského kurzu a sportovního dne ZŠ
Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí vyúčtování nájemného lyžařského areálu Farský
kopec Rokytnice v Orlických horách za provoz vleku sezóny 2018-2019 předloženou nájemci zařízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/8a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Farák

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje odpuštění nájemného za dny, kdy probíhal sportovní
den a lyžařský výcvik Základní školy Rokytnice v Orlických horách, dle přiloženého soupisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/8b/2019 bylo schváleno.

9. Zpráva o činnosti DVK Anička

Radě města byla předložena zpráva o činnosti DVK Anička.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o činnosti DVK Anička.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/9/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Zpráva o činnosti DVK Anička (1)

10. Dohoda s Úřadem práce ČR - VPP

Radě  města  je   předkládána  ke  schválení  dohoda  o  vytvoření  pracovních  příležitostí  v  rámci  veřejně
prospěšných prací  a  poskytnutí  příspěvku.  Město  Rokytnice  v  Orlických horách vytvoří  v  rámci  veřejně
prospěšných prací 3 pracovní místa - uklízeč veřejných prostranství a objektů města na dobu od 01.04.2019 do
30.06.2019. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách schvaluje  navýšení  počtu pracovníků o tři,  zařazených do
městského úřadu, kteří budou vykonávat veřejně prospěšné práce na období od 01.04.2019 do 30.06.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/10a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Dohoda - úřad práce, Charakteristika pracovních míst - VPP

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v
rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. RKA-V-13/2019 uzavřenou mezi Úřadem práce
ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00  Praha 7, Krajská pobočka v Hradci Králové a městem Rokytnice v
Orlických horách.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/10b/2019 bylo schváleno.

11. Personální záležitosti - Městský úřad Rokytnice v Orlických horách

Paní tajemnice seznámila radní s tím, že od 01.04.2019 byla uzavřena pracovní smlouva s novými zaměstnanci,
a to s panem Jiřím Novákem - odbor výstavby a životního prostředí a s paní Lenkou Grunclovou - ekonomický
odbor. Zároveň je třeba navýšit pracovní úvazky o 0,25 úvazku na pozici vedoucího Technických služeb, kterou
bude vykonávat pan Roman Hirka.

 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o personálním obsazení městského
úřadu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/11a/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšení pracovních úvazků od 01.04.2019 o 0,25
úvazku na pozici vedoucího Technických služeb, kterou bude vykonávat pan Roman Hirka.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/11b/2019 bylo schváleno.

12. Vyhlášení výběrového řízení - Fond rozvoje bydlení

Město Rokytnice v Orlických horách v zájmu zlepšení úrovně bydlení, životního prostředí a vzhledu města
poskytuje každoročně zápůjčky na zvelebení obytných budov a jiných staveb na území města z Fondu rozvoje
bydlení. Zápůjčky se poskytují na základě výběrového řízení, které organizuje a vyhlašuje rada města.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách vyhlašuje v souladu s ustanovením článku IV. odst. 1 směrnice č.
6/2014 k vytvoření a použití účelových prostředků "Fondu rozvoje bydlení" na území města Rokytnice v
Orlických horách výběrové řízení k poskytnutí zápůjček z fondu města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/12/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

FOND ROZVOJE BYDLENÍ

13. Zapojení Základní školy Rokytnice v O. h. do projektu OPVK, Výzva č. 02 18 063
- Šablony II

Ředitel ZŠ seznámil radu se zapojením základní školy do projektu OPVK, Výzva č. 02 18 063 – Šablony II.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s realizací projektu OPVK, Výzva č. 02 18 063 – Šablony
II. - „Druhé šablony v ZŠ Rokytnice v O.h.“

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Usnesení č. RM/11/13/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Výzva č 02 18 063, Prohlášení o přijatelnosti_ŽADATEL_ESF (1)

14. Nabídka na koupi vozidla TATRA

Paní tajemnice předložila radě nabídku na koupi vozidla TATRA 148 CAS 32, RZ: RK 77-17. Byla podána jedna
nabídka, a to Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sborem dobrovolných hasičů Lety, Řevnická 433, 252
29 Lety. Nabídnutá cena činí 40 150 Kč, včetně DPH. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska,
Sborem dobrovolných hasičů Lety, 252 29  Lety, kupní smlouvu na prodej vozidla TATRA 148 CAS, RZ: RK
77-17 za kupní cenu v částce celkem 40 150 Kč (slovy: čtyřicet tisíc sto padesát korun českých).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/11/14/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Nabídka - vozidlo TATRA

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/319/2019/Mus (Sp. zn. 101.2.2, A/10)


